
B O. del E —Núm. 161______________________ 6 julio 1976_______________________________________ 13271

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura para 
dictar las disposiciones complementarias que requiera la ejecu
ción de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a siete de mayo de mil novecientos setenta 
y Seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

VIRGILIO OÑATE GIL

13062 REAL DECRETO 1584/1976, de 7 de mayo, por el 
que se declara de utilidad pública la concentra
ción parcelaria de la zona de Peralta de Alcofea 
(Huesca).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Peralta de Alcofea ''(Huesca), puestos 
de manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud 
de concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han mo
tivado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agrario de un estudio sobre las circunstancias y 
posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, deducién
dose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la 
concentración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y 
formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos 
setenta y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día siete de mayo de mil novecientos setenta 
y seis,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona de Peralta 
de Alcofea (Huesca).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin
cipio, el del término municipal del mismo nombre, cuyos limites 
son: Norte, términos municipales de Torres de Alcanadre y 
Berbegal; Sur, términos municipales de Lastanosa y El Tornillo-, 
Este, montes de Lalera, La Charega, La Matosa y El Saso, 
y Oeste, río Alcanadre y término municipal de Torres de 
Alcanadre. Dicho perímetro quedará en definitiva modificado 
de acuerdo con lo previsto en el artículo ciento setenta y 
dos de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de doce de 
enero de mil novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a siete de mayo de mil novecientos setenta 
y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura 

VIRGILIO OÑATE GIL

13063 REAL DECRETO 1585/1976, de 7 de mayo, por el 
que se declara de utilidad pública la concentra
ción parcelaria de la zona de Lastanosa (Huesca).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece las disper
sión parcelaria de la zona de Lastanosa (Huesca), puestos de 
manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de 
concentración dirigida ál Ministerio de Agricultura, han motiva
do la realización por el Instituto Nacional de Reforma y Desa
rrollo Agrario de un estudio sobre las circunstancias y posibili
dades técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose 
de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la concentra
ción parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y 
formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos 
setenta y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día siete de mayo de mil novecientos setenta 
y seis,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona de Lastanosa 
(Huesca).

Articulo segundo.—El perímetro de esta zona será, en pri- 
cipio, el del término municipal del mismo nombre, cuyos limites 
son: Norte, término municipal de Peralta de Alcofea: Sur, 
término municipal de Sariñena; Este, canal de Perlusa, y Oeste, 
río Alcanadre y término municipal de Sariñena. Dicho perímetro 
quedará en definitiva modificado de acuerdo con lo previsto 
eii el artículo ciento setenta y dos de la. Ley de reforma y Des
arrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura para 
dictar las disposiciones complementarias que requiera la elocu
ción de lo dispuesto en el presente Real Decretó.

Dado en Madrid a siete de mayo de mil novecientos setenta 
y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

VIRGILIO OÑATE GIL

13064 REAL DECRETO 1586/1976, de 7 de mayo, por el 
que se declara de utilidad pública la concentra
ción parcelaria de la zona de San Martín de Losa 
(Burgos).

Los acusados caractres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de San Martín de Losa (Burgos). puestos 
de manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud 
de concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han mo
tivado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agrario de un estudio sobre las circunstancias y 
posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, dedu
ciéndose de dicho estudio la convenienfcia de llevar a cabo 
la concentdación parcelara por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y 
formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos 
setenta y tres, y previa delibedación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día siete de mayo de mil novecientos setenta 
y seis,

. DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona de San Martín 
de Losa (Burgos).

Articulo segundo.—El perímetro de esta zona será, en pri- 
cipio, el del término municipal del mismo nombre. Dicho perí
metro quedará en definitiva modificado de acuerdo con lo pre
visto en el artículo ciento setenta y dos de la Ley de Reforma 
y Desarrolló Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura para 
dictar las disposiciones complementarias que requiera la ejecu
ción de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

, Dado en Madrid a siete de mayo de mil novecientos setenta 
y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

VIRGILIO OÑATE GIL

13065 REAL DECRETO 1587/1976, de 7 de mayo, por el 
que se declara de utilidad pública la concentra
ción parcelaria de la zona de Medinilla de la 
Dehesa (Burgos).

Los acusados caracteres de gravedad qiie ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Medinilla de la Dehesa (Burgos), 
puestos de manifiesto por los agricultores de la misma en 
solicitud de concentración dirigida al Ministro de Agricultura, 
y formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario de un estudio sobre las circunstancias 
y posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, dedu
ciéndose de dicho estudio la convenciencia de llevar a cabo 
la concentración parcélaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y 
formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos 
setenta y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día siete de mayo de mil novecientos setenta 
y seis,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona de Medinilla 
de la Dehesa (Burgos).

Artículo segundo,—El perímetro de esta zona será, en prin
cipio, el del término municipal del mismo nombre. Dicho perí
metro quedará en definitiva modificado de acuerdo con lo pre
visto en el articulo ciento setenta y dos de la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos 
setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura para 
dictar las disposiciones complementarias que requiera la ejecu
ción de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a siete de mayo de mil novecientos setenta
7 S61S- JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
VIRGILIO OÑATE GIL


